אחת מדרכי ההתמודדות היא פנייה לעזרת עמותות המספקות סלי מזון ולבתי תמחוי. בישראל נערכו מספר סקרים ומחקרים על אי-ביטחון תזונתי (אנדבלד, ברקלי, גוטליב ופרומן, 2012; אנדבלד ועמיתים, 2018; Kaufman et al., 2013), ואף הוקמה מועצה לביטחון תזונתי שתפקידה לבחון את דרכי ההתמודדות עם בעיה זו (חוק המועצה הארצית לביטחון תזונתי, התשע"א-2011), אבל לא נערכו מחקרים המציגים את דעותיהם, מחשבותיהם וחוויותיהם של אלה הזקוקים לסיוע; זאת הייתה מטרתו של מחקר זה.

סקירת הספרות להלן כוללת את ההגדרות של אי-ביטחון תזונתי, את מדדי הבדיקה של התופעה, את גורמיה ואת היקפה בעולם ובישראל, את השפעותיה על מצבו של האדם ואת דרכי ההתמודדות.

בשנת 2011 נחקק בכנסת החוק להקמת המועצה לביטחון תזונתי. מטרת החוק הייתה לקדם את הביטחון התזונתי של תושבי ישראל, ברוח כבוד האדם ועקרונות השוויון, הצדק וההגינות, וכדי להחילו הוחלט להקים את המועצה הארצית לביטחון תזונתי שתייעץ לשר בנושא זה (חוק המועצה הארצית לביטחון תזונתי, התשע"א-2011).

בשנת 2017 החל משרד העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים להפעיל בארץ את המיזם הלאומי לביטחון תזונתי למשפחות נזקקות. הסיוע כולל 500 ש"ח: 250 ש"ח בתמיכה כספית בכרטיס נטען לרכישת מוצרי מזון ברשתות השיווק ו-250 ש"ח בתמיכה בעין (פירות וירקות ומוצרי מזון יבש). כן ניתן סיוע במיצוי זכויות וסדנאות המלמדות תזונה וכלכלה נכונה (אנדבלד, 2018).

דרגיש, ר' וצבר-בן יהושע, נ' (2016). הרמנויטיקה והחקירה ההרמנויטית. בתוך נ' צבר-בן יהושע (עורכת), **מסורות וזרמים במחקר האיכותי** (עמ' 66-85). תל אביב: מכון מופת.

הלינגר, מ' (2012). בעיית העוני והדרכים לצמצומה בראי ספרות התורה שבעל פה. **ביטחון סוציאלי**, 89, 121-140.

חוק המועצה הארצית לביטחון תזונתי, התשע"א-2011. ירושלים: הכנסת.

<https://main.knesset.gov.il/Activity/Legislation/Laws/Pages/LawBill.aspx?t=lawsuggestionssearch&lawitemid=338509>

ליבלד, ע' (2017). **קולות: עוני חדש בישראל**. אוניברסיטת חיפה ופרדס.

לוינסון, א' (2005). **עמותות מזון – היקף ודפוסי פעילות, 2004**.